Georgins Bornemissa laesa 
et aegra manu. 

(Bibliotheca Cottoniana. Vespasianus. F. I. 43. &z.). 

Ezen levai eredetije két ív papfr hosszában van írva, az egén 
levői Bornemisza saját kezëvel, de alkalmasint borítékba .volt téve, 
mely elveszett és így a czímzet nem levén meg, nem tudatik, kihes 
íratott légyen, úgy mint az sem, hogy mimódon került légyen a 
Cotton-könyvtárba. A levél minden kétségen kívül eredeti. 

39. 

Beatissime in Ghristo Páter, Domine Reverendissime. 
Fost officiosissimam commendationem filialis observantiae con-
tinuum incrementnm. Memorandum in omnem posteritatem 
divinae erga nos, et erga rem Chrislianam publicam benefi-
centiae exemplnm his diebus editum Sanctitati Vestrae letis-
simo animi aflfectu nunciamus ; Quod firmissimum Hungáriáé 
propugnaculum Jaurinum, quod maximas Turcis ad nostras 
ditiones oppugnandum opportunitates praebebat nobis insigni 
stratagemate vigesimo nono Martij féliciter restitutum ; quod 
hoc modo accidit. Cum iam din Baroni Adolpho Schwarzen-
bergio Germano quem bello primum Belgico, deinde nostro 
Hungarico exercitatum, inprimis ad eiusmodi tentanda ido-
neum censuimus, id secreto iniunxissemus, ut ex praesidium 
nostus limitaneis aliqua militum, quos solito maiori numero 
ex.reliquijs exercitus nostri ibidem eo consilio hiemare volui-
mus, manu repente collecta propugnaculum illud per occasio-
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nem inopinato tentaret, lile quidem iussa haud segniter sú-
scepit, sed cum flumina passim nivibus hiemalibus, quas hic 
annus maximas vidit, repentiore vento solutis in immensum 
excrescerent, pluviaeque passim nivibus mixtae, vias invias 
redderent, accidit ut res tardius succederet, quaeque arcanis 
molitionibus agebaûtur, palám fièrent. IUe verő nihilominus 
desiderii nostri memor, ad magnum facinus magnum animum 
attulit; caeptisque DEUS adfuit. Die siquidem vigesima noná 
Martij coactis subito ín unum; quae stratagemati patrando 
destinatae erant, copijs praeter eas Hungarorum et Germano-
rum, quas Nicolaus Palffius in Hungária publicis muniis et 
expeditionibus bellicis inprimis clarus Baro, ex districtu sibi 
concredito et ex prae»idio Strigoniensi adducebat; quinque 
signis Belgarum totidemque Gallorum peditum, et Septem 
Vexillationibus equitum in finibus Belgicis conductorum nocte 
intempesta quam potuit prope muros silentio subiit, ibidem-
que iuxta moeniorum portám Albam Regalem versus quae 
opportunior videbatur, pedites ducenti circiter colloeati, ma-
chinae bellicae, a Gallis nuper inventum genus (Petardum 
vocant) pulvere nitrato sulphureoque onustum accendunt, si-
bique ac reliquis qui in propinquo consistebant, aditum in Ci-
vitatem intimam aliquamdiu strenue cum excubiatoribus con-
flictando patefaciunt, eo animatiores redditi, quod mille solum 
Turcas ibidem in praesidio agere nostris ante persvasum 
esset. Quorum primum strepitum cum facile percepissent 
Turcae, in arcem interiorem, ubi pulvis tormentarius, ubi alia 
excitandis ignibus missilibus idonea in promptu servabantur, 
confugiunt, indeque non levem nostris cladem inferunt : quct-
rum praefecti plerique saucii, sese fortiter gesserunt. Cum 
itpque per horas quatuor acerrime utrinque certatum esset, 
Turcis mille sexcentis, et ipsomet eorum Bassa, caesis, et 
Civitas et Arx intégra cum omni instrumento bellico nostram 
in potestatem redacta fuit. Pro quo beneficio maximo, maxi­
mas et iiumortales immortali DEO gratiàs debemus, qui vi-
ctoriam hanc, maioribus deinceps victorijs cumulet Haec ut 
primo ad nos nuncio allata fuerunt Sanctitati Vestrae, et si 
fáma forte nostras praevenerit, tamen significanda duximus, 
quae gaudium hoc nobiscum gaudeat : ac reipublicae bono in 
quam plurimos annos vivat. Dátum in Arcé nostra Regia 
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Pragae, die quarto mensis Április, Anno Domini Millésime 
Quingentesimo nonagesimo octavo. Regnornm nostrorum, 
Romani vigesimo tertio. Hungarici vigesimo sexto, et bohe-
mici itidem vigesimo tertio. Eiusdem Sanctitatiô Vestrae obse* 
qnens filins Rndolphus m. p. 

À levél külsején a következő felirat olvasható : 

Beatissimo in Christo Fatri Domino Clementi 
Octavo divina providentia Sanctae Romanae 
ac vniuersalis Ecclesiae summo Pontifici, Dno 

Reverendissima 
(Additional Manuscripts, Nr. 6873- Fol. 8.). 

Ezen levél eredetiben találtatik a Britt Múzeum kéziratgyüj-
teményének azon osztályában, mely „Addilional Manuscripts" nevet 
visel, a fenebbi szám alatt. Febér hártyára van írva és a császári 
pecséttel ellátva, mely egész épségben megvan. 

Ezen levél és Rudolf császárnak itt következő három, úgy 
mint II. Ferdinándnak egy levele, eredetiben találtatnak az Addk 
tional Manuscripts 6873. száma alatt. Ezen szám képezi első kötetét 
az úgynevezett „B nda-Papersa vagyis Binda-féle papirosok gyűjte­
ményének, melyek összesen öt kötetbe foglalvák és azért neveztet­
nek Binda-papírosoknak, mert chevalier Bindától vétettek meg a 
Britt Múzeum számára febr. 27. 1816-ban. Ezen irományok nagyobb 
része eredeti levelezések s más okiratokból áll és a híres Aldobran-
dini-család levéltárából származnak. VIII. Kelemen pápa ezen csa­
ládból származott, melynek utolsó nŐivadéka Aldobrandini Octavia 
1681-ben'halt meg. A család nagy jószágait a Borghese és Pamfili 

xsaládok örökölvén. 

40. 

Beatissime in Christo Páter, Domine Reverendissime. 
Post oíficiosissimam commendationem filialis observantiae 
eontinunm incrementum. Jam din est qnod Transilvaniae 
Princeps et per literas et per internuncios adeoqne ipse co-
ram, quod Sanctitas Vestra non ignorât, desiderium nobis 
suum exposuerit, nt eum naturaç in se defectnm sentiret, di-
vortium sibi cnm coninge sua nostro ac matris permissn fa­
céré et Ecclesiastico sese vitae generi dedere liceret, certis 
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nobis condicionibus oblatis, quibus ditionem nobis suam ee-
dere paratus esset, Ât uero nos tanti negotij momenta me-
rito pondérantes a duobus nt minimum annis omnia experti, 
lit ab eiusmodi consiliis Frincipem diverteremus, cum in ijs 
ille, quae sibi proposita habebat finniter .perstaret, adeoque 
aliéna a rationibus nostris consilia sese meditari, nisi expe-
ctationi suae satisfieret, haud obscure significaret, tandem, ne-
cessitate quadam/ne nobis, ne Reipablicae Christianae déesse 
Tideremur, in certam cum ipso stipulationem descendimus. 
Juxta quam etsi Legatos nostros, qui, quae ad cessionem ac-
ceptandam necessaria essent, exequarentur, misissemus, qui-
buscunque tamen persvasionibus eosdem prius uti voluiwus, 
Principem ut permoverent, ne ditionem hoc tempore, quod 
summo cum periculo conjunctum fore videbatur, desereret, 
sed si in provincia manere in longum tempus nollet, aliquam 
aaltem moram, donec commodius omnia ac tutius perfici pos-
sent, patienter'ferret. Âccidit autem ut simul atque nostri 
Legati advenirent, Princeps nullo dato svasionibus loco, quae 
iam diu sibi praemeditata habebat, illico exequeretur. Ditio-
nis enim Ordines, quos aliquot ante diebus convocarat, ne 
longiorem moram interponi necesse foret, expectatione Le-
gatorum nostrorum suspensos tenebat. Intellecto itaque Le-
gationis nostrae praescripto, quo amplam nostris potestatem 
feceramus, rem omnem ordinibus-aperuit, eosque ad prae-
standum nobis in Legatorum nostrorum manus fidelitatis Ju-
ramentum, idemque cuiusque Sigillo confirmandum permovit, 
quod ab illis certatim magna congratulatione et applausu eo 
alacrius praestitum, quod Princeps Stephanum Josicam Can-
cellarium, qui secretis artibus Provinciáé dominatum affecta-
bat, ad se vocatum, nihilque minus opinantem, vinculis man­
cipari, eiusque facultates repente fisco addicj iussisset, summa 
enim is invidia laborabat, eundemque e medio sublatum pie-
rique optabant, quod insolenter homo nouus,' et impotenter 
potentioribus, sese praeponere ac potestatem sibi omnem 
usurpare videretur Mox animum Princeps ad ea applicans, 
quae ad suum e provincia discessum pertinent, omnia Legatis 
nostris consignata et concredita voluit, ut una cum Consilia-
rijs ueteribus illi, donec a nobis Serenissimus fráter noster 
Maximilianus, de quo actum erat, eo Gubernátor accédât, rem 
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admiuistrareBt, Arcesque et reliqua proviuciaé munimeuta, 
Bostram ÍB potestatem recipereBt Cum itaque BOB ea solum, 
quae juxta pacta coBvesta iater Ipsum et Legatos BOstros 
praestaBda eraBt, ultro citroque praestita mutuaeque coufir-
matioBis literae traditaeJV sed et Comitiorum, quae de belli 
coBtra Turcas coBtiBuaudi subsidijs habita eraut constitution 
Bes saBcitae esseBt, tandem praemissis quaé secum asportaré 
statueraut, decimo Április dié sub meridié ÍB publicum prodiit, 
ubi assideutibus ipsi à dextra Legatis Bostris LiBgva patria 
HuBgarica prolixam ad Proviaciaé OrdiBes OratioBem, ut a 
Bostris accepimus, habuit : gratias iuprimis sesé magBas ijs 
agerc, quod sé puerum nondum talem hoBorem promeritum 
suum ÍB PriBcipem elegisseut, Bollé dé aBtecessorum, suorum 
factis diceré, cur clieutelam üli Turcicam amplexi, ab Huu-
garia, quaé Transilvaniaé caput semper fuisset, dcfeceriut, ac 
varias Huugariaé Regibus iuiurias iutuleriut, sesé perpétué 
desiderijs hoc suis studijsque propositum habuissé, ut partes 
potius ChristiaBorum, quam Turcarum sequeretur, eamque 
ob causam ad BOS hoc COBSÍHO coufugissé, Bé si aBtecessorum 
suorum uestigia iusisteré, ac barbáráé geBtis, quaé Christi 
BomeB ac Bumeu speraat, amicitiam coleré perrexisset, iater 
duos poteutissimos ac maximos PriBcipes coBStitutus, alter-
utri, qui uiuceret, predaé uua cum ditioué expoaeretur. Pro-
iade cum iam Bobis illi iureiuraudo obstrjcti sínt, ab ijs pe­
tére, ut quam debeaBt, et obedieBtiam et fidem sinceré COB-
stauterque praesteBt, ÍB sé si quid desideratum fuisset, id sibi 
humauiter igaoscaBt, quemadmodum ijs ipse uicissim omui* 
bus igBoscat ; hacteuus eorum sé Priucipem fuisse, deinceps 
eos pro amicis et beBevolis habiturúm. Haec autem et his si-
milia cum dixisset, lachrymas qui plurimis excussit, ipse te-
Beré BOB potuit, actaüdem ÍB cubiculumÍBgressus,pauca cum 
Legatis Bostris locutus per Auláé posticum, omuibus ÍB dubia 
expectatione relictis, egressus, curru tautum UBO ad locum 
queudam uicinum Kisfalw BomiBatum, ubi dies aliquot po-
Bere decreuerat, solum duobus suorum comitatus, sesé contu-
lit, ut ad iter sesé ÍB Silesiam Oppoliam et Ratiborium uer-
sus, vtrumque illum Ducatum, ex paclo quoad vixerit, nostro 
beBeficio possessurus, coBferat. De SereBissima PriBcipé PTÍB-

cipis Couiugé patruelé Bostra, quaé hoBorifico comitatu Albam 
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Juliam reducebatirr, mansura né sit in provincia, ut maior gu­
bernátorig donec Serenissimus fratef nos ter Maximilianus 
aduenerit, auctoritas accédât, nihil adhuc certi statútum erai 
Walachié Wayvoda Michael, a quo Cancellarij technaé, qua-

Jûm ille conscius erat, ut improbataé, sic detectaé fuerunt, 
cam quodam ex Legatis nostris ad fines provinciáé collocu-

**arus fidum erga nos animum gerit, cuius Legati in Principis 
«aula degere soliti nobis fidelitatem illius nominé unà cum 
^X*ransilvaniaé Ordinibus iurarunt. Est verô memorabilé in ijs, 
^ l ^ i a é nuper in Transilvania ita contigerunt, quod eâdem, quá 
^^xincipis Cessio publicé peracta fuit, hora etiam de Jaurino 
^^cuperato illuc fama aduenerit, in quibus singularera Prae-
*X> otentis DEI beneficehtiam erga nos et erga rem totam pu-
^k>licam Christianam agnoscimus. Summa iam cura Studioque 
i^x i id incumbimus, ut non tantum Principi in ijs, quaé ipsi 
X>Tomissa sunt, satisfiat, sed ut ditioni etiam quam primum 
<J.é rébus ad eius protectionem necessariis prospiciatur. Ad 
C£uod cum magna pecuniarum summa requiratur, quaé 
xxobis eô difficilior sit,-quo maiores in diuersos alibi exer-
«iitus sumptus faciendi sunt, iterum atque iterum à Sancti­
t a t e Vestra petimus, ut eô se se in auxilîjs nobis decernen-
dis,-quae diversis modis iam dudum petimus, liberaliorem 
jpromptioremque praebeat. Quod sane ad confirmandam Rei-
publicae Christianaé securitatem opportunissimum futurum. 
<iuoniam etiam a Sanctitate Vestra Principi spes facta fuit, 
foré, ut ubi nobiscum omnia transacta essent, non tantum fa-
cultas ipsi divortij faciendi concederetur, sed dignitas etiam 
Oardinalitia conferretur, à Sanctitate Vestra maiorem in mo- * 
dum contendimus, ut pileum ipsi purpureum, quod Sançtitati 
Vestrae ac Sèdi Apostolicaé inprimis honorificum futurum 
pro tantis in rempublicam Christianam meritis primo quo-
que temporé mitteré dignetur. Id nobis optatissimum, qui 
quibuscunque occasionibus gratum erga Sanctitatem Vestram 
animum perpetuo praebituri simus. Datum in Arce nostra 
Regia Pragaé, die uigesima secunda mensis Április. Anno 
Domini Millesimo Quingentesimo, nonagesimo octavo. Re-
gnorum nostrorum Romani, uigesimo tertio, Hungarici uige-
simo sexto et Bohemici itidem vigesiino tertio. —- Eiusdem 
Sanctitatis Vestrae obsequens filius Rudolphus. m. p. 

MONÜM. HUNG. mST. - D1PL. 5. 1 4 
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Czímzet : 

Beatissimo in christo Patri, Domino Glementi Octavo di-
vina providentia S. R. ac Universalis Écclesiaé sum-
mo Pontifici. Domino Reverendissimo. 

(Additional-Manuscripts. Nr. 6873. Fol. 4.). 

Ezen levél nagy hártya-íven van írva, a fenébb utánírt alá­
írást és a császári pecsétet viseli, mely egész épségben megvan. 

4L 

Rudolpbns Sccundus, divina faventé clementia èlectus 
Romanorum Imperátor, Semper Augnstus etc. 

Magnifiée fidelis dilecté. Quaé inter nos et Hlustrissi-
mum Principem Sigismnndnm Bathorij de Sómlio transacta 
fuere, jam pleraqué ntrimqne effectnm sorfita sünt, ut Tran-
silvaniam Nos; ille Dncatus sibi promissos Oppoliam et Rati-
borium possideat, Réstat autem quod ipsi Principi non mini­
mum censetur, et a nobis diu postulatur, vt Sanctitas sna 
ipsum inter purpuratos Sacrae Romanae Ecclesiae Patres 
asciscat. Quo cum necessé videaturvtpraecedant, quaedivor-
tium requirit Sanctitas sua quid fieri possit,f ac debeat rectius 
ipsa statuet, Scripsimus hac dé ré iam anté saepiua istuc, 
Principe vebementer roganté. Vt verő denuo ferventius scri-
bamus, non tantum nos solicitudo, qua ipsi in omnibus satis-
factum cupimus, sed et periculorum quaé ex mora nasci et 
emergeré possint, quaeque iam se sé ostenderé incipiunt, me-
tus facit. Instabis igitur et vrgebis, quantum poteris, Vt San­
ctitas sua negotium illud cordi habeat, ac Principis expecta-
tioni, quam primum fieri possit, satisfaciat. Vt autem ipse 
videat; quam hanc rem diligenter curemus, responsum nobis 
statim mitti velimus, quod tuáé curaé ac fidei committimus. 
— Dátum in Arcé nostra Regia Prágáé, die Sexta mensis 
Julij Anno Domini Millesimo, Quingentesimo nonagesimo 
octavo. Regnorum nostrorum Romani vigesimo tertio, Hon* 
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S*rici vigesimo sexto, et Bohemici itidem vigesimo tertio. 
ûdolphus m. p. Àd Mandátum Sacraé Caesareae Maiestatis 

Proprium Jo. Bornitius m. p. 

Czítíízet • 

Magnifico fideli nobis dilecto, Rajmundo Comiti à Turré 
Ducatus Corniolaé haereditario Curiae Prefecto et Comi-
tatus Góritiaé Marschalco haereditario nostro Consiliario 
et ad Sanc : Dnum Summum Pontificem Oratorî. 

(Addittonal-Manu3cripts. Nro. 6873. Fol. 5.) 

Az eredeti levél egy kettéhajtott, közönséges fehér papír-ívre 
** írva. A császári pecsét jó állapotban látható külsején. 

42. 

Beatissime in Christo Pater, Dominé Reverendissimé. 
^*ost officiosissimam commendationem filialis observantiaé con-
^inuum incrementum. Legimus Sanctitatis Vestrae responsum 

^îuod nobis per Oratorem nostrum Doctorem Perrenium mjsit, 
audiuimus eum Sanctitatis Vestraé mentem npbis prolixius 
explicantem. Vndé cum singularem, et quo nos ipsa prose-
quitur amorem, et quo nostra suscipit ardorem, colligamus, 
gratias Sanctitati Vestrae quantas possimus maximas agimus, 
id summáé vicissim curaé habentes, ut quaecunque a Sancti-
tate Vestra nobis in auxilium conferuntur, eorum fructum vni-
versa res Christiana publica sentiat. Quod eas, quaé soluta 
Canisiaé obsidioné ex suis reliquaé forent, copias in hiema-
lem quám meditabamur expeditionem nobis subsidio reliqueré 
paráta fuerit, etsi id effectum minimé sortitum sit, grato ta-
m e n animo interpretamur. Quem illa Obsidio exitum habue-
rit, neque opus neque opportunum esse existimamus vt San­
ctitati Vestraé pluribus in memóriám revocemus, Vt acerbum 
illud vulnus refricemus. Si consilium ac desiderium nostrum 
coniungendi in aliam expeditionem vtriusque exercitus, ante* 

14* 
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hac locum habuisset, res forte felicius cessisset, quod divinaé 
modo providentiaé permittendum. De tractatione militum il-
lorum minus humana quod Sauctitas Vestra miseranter que-
ritur, nulla in eo nostra vel nostrorum culpa, quod nequaquam 
à nostro illi nutu vel imperio penderent, vix nostros illi fines 
attingerent Postquam autem spes illa, subsidiorum evauuit, 
iamque tempus maturaré ac redintegrare vires iubet, ne po-
tentia nos Otomanica, quae se, ut audimus impigre parata 
imparatos obruat, speramus Sanctitatem Vestram ita se libera-
lem, et ad nos in hac communi totius Reipublicaé Christianaé 
necessitaté iuuandos, feruentem praebituram, vt vsuram huins 
hiberni temporis sarciat, vtque nos et populos nobis subiectos 
reliquosque Reges ac Principes in impium et immanem ho-
stem suo exémplo vehementius excitet, atque inflammet. Jam 
nunc id occasio postulat, cum Ditionum nostrarum Conuentus 
agpmus, cum Imperij Ordines per Circulorum congregationes 
conuocamus, cum quaé ad solemnia Cómitia indicenda re-
quiruntur, 4pud Imperij Septemuiros urgemus. Ad Serenissi-
mum Hispaniarum Regem, quod ad extraordinariam Lega-
tion^n, per magnam locorum intercapedinem nequaquam 

• tempus sufficit, literas per peculiarem Cursorem mittimus, vbi 
Orator noster ordinarius, vir gravis et cordatus opem nostro 
nominé, adhibito Augustaé Dominaé Matris nostraé Impera-
tricis faûoré ac studio postulet Ad Regem Galliarum Ministrum 
primarium in Imperio celebrem expedimus. Caput autem est, 
ut a Cápite, id est a Sanctitate Vestra initium sumatur, quem-
admodum ipsa praeierit/ita secuturos alios existimandum 
est. Quanta belli sustinendi nécessitas sit, haud necesse du-

% cimus, ut Sanctitati Vestrae conquisitis ad persuadendum ex 
cineribus Hungáriáé argumentis ob oculos ponanius. Praesi-
det ipsa, vtque diu feliciterque praesideat in spécula ista 
sublimi Apostolica optamus, vnde procellas ac tempestates, 
quibus nostra Régna percellantur, facile prospectet. Accen-
sum ipsa sponté sua Zelum habet, Vt iniuriam Sanctitati Ve-

t straé facturi videamur, si magis accendi nostra adhortationé 
possé existimemus- Décernât ac statuât iam nunc Sanctitas 
Vestra quibus auxiliorum generibus succurrere nobis velit, vt 
quid nobis et quomodo statuendum sit, tempestivé sciamus. 
Experte est Sanctitas Vestra quotiescunque militares copias 
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jmisit, quae in itinere, quae in ipsa Hungária difficultates,, 
«luam grauia se se incommoda et in traiectu et in commeatu 
«^btulerint : ex quam multis quam pauci in Italiam redierint. 
<!ompendiosissimum et expeditionibus nostris opportunissi-
m̂um sit; si certain nobis pecuniarum summám in certum mi-

litum, qui iam ante exercitati coelum Hungaricum ferant, nu-
merum per proprios Sanctitatis Vestrae Mandatarios décernât 
erogandam. Absit autem vt Sanctitati Vestraé praescriberé mo-
dum vellé videamur. Videtipsa pro prudentia pro solicitudine 

et affectioné sua paterna quid expédiât potissimum, cuius vo-
luntati consilia nostra ac desideria reverenter subjicimus, qui 
singulari cura quod Sanctitas Vestra pro muneré suo Aposto-
l i c o se se optaré ostendit in id incumbimus, vt in dîtiônibus 
nostr is Religio magis ac magis florescat, vbi quantum sub 
r&ostro praestitum sit regimine facile agnoscetur, si praesens 
x^erum status cum praeterito superiorum temporum conferatur. 
I n alijs porro quaé Sanctitas Vestra nobis per Consiliarium 
xiostrum Perrenium commendauit, ita conatus nostros Sancti­
t a t i Vestrae probaturi sumus, vt quam ipsius desiderio in om­
nibus, qua fieri queat satisfaceré çupiamus intelligat. Atque 
ï iaec quidem et alia nostra Reuerendissimo Cardinali Para-
Tiicino, ac Serenissimi Régis Catholici, Consobrini ac nepotis ' 
:nostri cbarissimi Oratori, Duci Sessaé, vt Sanctitati Vestrae 
3>ro nobis illi donec Oratorem nostrum ordinarium remittamus 
exponant, commendauimus. Quibus vt Sanctitas Vestra ple-
nam tanquam nobis ipsis fidem habeat, utque solitum suum, 
et in rem Christianam Zelum, et in nos affectum ostendat, 
obnixe petimus, Nosque Sanctitati Vestrae reverenter et ob» 
sequenter ad quaecunque grati animi studia promptos para-
tosque offerimus. Dátum in Arcé nostra Regia Pragaé, die 
quinta mensis Martij, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
secundo. Regnorum nostrorum Romani vigesimo septimo, Hun-
garici trigesimo, et Bohemici itidem vigesimo septimo* — 
Eiusdem Sanctitatis Vestraé obsequens filius Rudolphus m. p. 
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Czimzét :